
S a t z u n g  

über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze in der Stadt Rethem (Aller) 

(Hebesatzsatzung) 
 

Aufgrund der §§ 6 und 83 der Niedersächsische Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung 

vom 28.10.2008 (Nds. GVBl. S. 473), des § 25 Grundsteuergesetz vom 07.08.1973 (BGBl. I, 

S. 965) und des § 16 Gewerbesteuergesetz in der Fassung vom 15.10.2002 (BGBl. I, S. 4167) 

in Verbindung mit dem Realsteuer-Erhebungsgesetz vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 423), 

jeweils in der z. Zt. gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt Rethem (Aller) in seiner Sitzung 

am 18.03.2009 die folgende Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze in der 

Stadt Rethem (Aller) (Hebesatzsatzung) beschlossen: 

 

§ 1 

Steuersätze 

 

1) Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden ab dem 01.01.2009 wie folgt 

festgesetzt: 

 

1. Grundsteuer 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen 

Betriebe (Grundsteuer A)   500 v. H. 

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)  500 v. H. 

2. Gewerbesteuer   400 v. H. 

 

2) Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden ab dem 01.01.2010 wie folgt 

festgesetzt: 

 

1. Grundsteuer 

b) für die land- und forstwirtschaftlichen 

Betriebe (Grundsteuer A)   500 v. H. 

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)  500 v. H. 

2. Gewerbesteuer   450 v. H. 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2009 in Kraft. Gleichzeitig tritt die bisherige Satzung über die 

Festsetzung der Realsteuerhebesätze in der Stadt Rethem (Aller) (Hebesatzsatzung) vom 

21.12.2004 außer Kraft. 

 

 

Rethem (Aller), 20.03.2009 

Stadt Rethem (Aller) 
 

gez. Oestmann 

 

O e s t m a n n 

Bürgermeister 

 

 

 

 

gez. Voige 

 

V o i g e 

Stadtdirektor 

 


